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Witamina P pomoże zreperować uszkodzone
motoneurony?

Biolodzy z Ruhr-Universität Bochum (Niemcy) odkryli sposób na zahamowanie śmierci
neuronów odpowiedzialnych za ruch, czyli tzw. motoneuronów. Z przeprowadzonych przez
nich badań wynika, że niezwykle pomocna w tym procesie jest witamina P, zwana inaczej
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rutyną.

Wykazuje ona działanie zbliżone do neurotropowego czynnika pochodzenia mózgowego (ang. Brain
Derived Neurotrophic Factor; BDNF), czyli związku z którym jak dotąd wiązano największe nadzieje
w kwestii leczenia groźnych chorób neurodegeneracyjnych np. stwardnienia zanikowego bocznego
(ang. Amyotrophic Lateral Sclerosis; ALS).

W odróżnieniu od BDFN, rutyna nie aktywuje jednak ścieżki sygnalnej PI3K/AKT, a także może bez
problemu przekraczać barierę krew-mózg i dzięki temu nie trzeba jej podawać do płynu
mózgowo-rdzeniowego pacjenta. Problemem może być za to właściwe dozowanie witaminy P, gdyż
jej pozytywne działanie na motoneurony w kulturach komórkowych było widoczne jedynie przy
małych stężeniach.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/17381.html

 
23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
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Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.

 
23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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